
                                                     Российская Федерация 

                                          Новгородская область Валдайский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                

                                                                 17.07.2018  № 58 

                                                                д. Ивантеево 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения  

за 1 полугодие  2018 года 

 
         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации", положением о Бюджетном процессе в Ивантеевском сельском поселении, 

утверждѐнном решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 30.10.2015 

года № 13    Администрация Ивантеевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полу-

годие 2018 года по  доходам   в  сумме  2 267 259 руб 05 коп.  и  по    расходам  в  сумме    

2 829 667 руб. 46 коп.  с превышением  расходов над доходами  в размере  562 408  руб.  41  коп.  

по следующим показателям: 

      по  доходам   бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1  полугодие 2018 года  со-

гласно  Приложению № 1  к настоящему постановлению; 

      по  расходам  бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1  полугодие 2018 года  со-

гласно  Приложению № 2  к настоящему постановлению; 

      по  источникам финансирования дефицита  бюджета Ивантеевского сельского поселения за 

за 1  полугодие 2018 года  согласно  Приложению № 3  к настоящему постановлению 

      2. Утвердить отчет об использовании резервного фонда на 01 июля 2018 года согласно При-

ложению № 4 к настоящему постановлению. 

      3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда на 01 июля  2018 

года согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

     4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и фактические 

затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому поселению за 1  полугодие 

2018 года согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

     5. Опубликовать настоящее постановлению в  информационном  бюллетене  «Ивантеевский  

вестник» и разместить на сайте поселения в сети Интернет. 

 
 

 

        Глава Ивантеевского сельского поселения                                            К.Ф. Колпаков  

         

 

 
 

 

 

 

 



                              Приложение 1 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

 

 

Исполнение доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие  2018 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 
ки 

Код дохода по бюджетной классификации 
Утвержденные бюджетные 

назначения 
Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 5 974 574,00 2 267 259,05 37,95 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 327 400,00 810 977,05 34,84 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 61 100,00 33 491,12 54,81 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 61 100,00 33 491,12 54,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-
вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102010010000110 61 100,00 23 060,43 37,74 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110   115,58 #ДЕЛ/0! 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 10102030010000110   10 315,11 #ДЕЛ/0! 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 558 400,00 288 288,81 51,63 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 558 400,00 288 288,81 51,63 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 210 200,00 124 938,25 59,44 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 2 200,00 947,11 43,05 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-

щие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 346 000,00 188 361,88 54,44 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110   -25 958,43   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 548 400,00 426 119,41 27,52 



Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 116 400,00 22 679,91 19,48 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 116 400,00 22 679,91 19,48 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 432 000,00 403 439,50 28,17 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 761 000,00 292 305,50 38,41 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 761 000,00 292 305,50 38,41 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 671 000,00 111 134,00 16,56 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным уча-
стком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606043100000110 671 000,00 111 134,00 16,56 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 200,00 300,00 13,64 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими учрежде-
ниями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 2 200,00 300,00 13,64 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 2 200,00 300,00 13,64 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 157 300,00 62 777,71 39,91 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-

чу в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 157 300,00 62 777,71 39,91 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-
граничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 9 800,00 10 581,28 107,97 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 000 11105025100000120 9 800,00 10 581,28 107,97 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государст-
венную (муниципальную) казну (за исключением земельных уча-

стков) 010 000 11105070000000120 147 500,00 52 196,43 35,39 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сель-
ских поселений (за исключением земельных участков) 010 000 11105075100000120 147 500,00 52 196,43 35,39 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 647 174,00 1 456 282,00 39,93 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 647 174,00 1 456 282,00 39,93 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 2 921 600,00 1 308 900,00 44,80 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 2 921 600,00 1 308 900,00 44,80 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 010 000 20215001100000151 2 921 600,00 1 308 900,00 44,80 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000151 431 000,00   0,00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 431 000,00   0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000151 431 000,00   0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 279 974,00 143 732,00 51,34 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 010 000 20230024000000151 202 700,00 105 100,00 51,85 



полномочий субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024100000151 202 700,00 105 100,00 51,85 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 77 274,00 38 632,00 49,99 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 010 000 20235118100000151 77 274,00 38 632,00 49,99 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000151 14 600,00 3 650,00 25,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000151 14 600,00 3 650,00 25,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 000 20249999100000151 14 600,00 3 650,00 25,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 2 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие  2018 года 

 

Наименование показателя 
Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной классификации 
Утвержденные бюджет-

ные назначения 
Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 6 338 224,20 2 829 667,46 44,64 

в том числе:         #ДЕЛ/0! 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 450 000,00 1 615 818,64 46,84 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 617 000,00 240 593,15 38,99 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов ме-
стного самоуправления поселения, не отнесенные к муници-

пальным программам Ивантеевского сельского поселения 200 000 0102 9100000000 000 617 000,00 240 593,15 38,99 

Глава Ивантеевского сельского поселения 200 000 0102 9110001000 000 617 000,00 240 593,15 38,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 200 000 0102 9110001000 100 617 000,00 240 593,15 38,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0102 9110001000 120 617 000,00 240 593,15 38,99 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0102 9110001000 121 439 500,00 184 977,80 42,09 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0102 9110001000 122 46 000,00 4 350,00 9,46 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9110001000 129 131 500,00 51 265,35 38,99 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 708 730,00 1 309 738,60 48,35 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов ме-

стного самоуправления поселения, не отнесенные к муници-

пальным программам Ивантеевского сельского поселения 200 000 0104 9100000000 000 2 708 730,00 1 309 738,60 48,35 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 200 000 0104 9120002000 000 2 491 930,00 1 220 315,38 48,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 200 000 0104 9120002000 100 1 872 000,00 835 990,72 44,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 200 000 0104 9120002000 120 1 872 000,00 835 990,72 44,66 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 9120002000 121 1 333 000,00 561 445,76 42,12 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 9120002000 122 145 000,00 122 288,35 84,34 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120002000 129 394 000,00 152 256,61 38,64 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9120002000 200 607 730,00 381 369,66 62,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9120002000 240 607 730,00 381 369,66 62,75 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 200 000 0104 9120002000 242 148 600,00 106 275,12 71,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 9120002000 244 459 130,00 275 094,54 59,92 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9120002000 800 12 200,00 2 955,00 24,22 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9120002000 850 12 200,00 2 955,00 24,22 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 9120002000 851 500,00 73,00 14,60 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 9120002000 852 2 700,00 333,00 12,33 

Уплата иных платежей 200 000 0104 9120002000 853 9 000,00 2 549,00 28,32 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области 200 000 0104 9120070280 000 202 200,00 87 598,22 43,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 200 000 0104 9120070280 100 202 200,00 87 598,22 43,32 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0104 9120070280 120 202 200,00 87 598,22 43,32 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 9120070280 121 143 000,00 55 006,35 38,47 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 9120070280 122 16 000,00 16 000,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120070280 129 43 200,00 16 591,87 38,41 

Дополнительные расходы на повышение оплаты труда работ-

ников бюджетной сферы. 200 000 0104 9120071420 000 14 600,00 1 825,00 12,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 200 000 0104 9120071420 100 14 600,00 1 825,00 12,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0104 9120071420 120 14 600,00 1 825,00 12,50 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 9120071420 121 11 200,00 1 401,69 12,52 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9120071420 129 3 400,00 423,31 12,45 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 200 000 0106 9200000000 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных рай-

онов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 200 000 0106 9290069999 000 40 170,00 40 170,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9290069999 500 40 170,00 40 170,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9290069999 540 40 170,00 40 170,00 100,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0111 9200000000 000 5 000,00   0,00 



Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеев-

ского сельского поселения 200 000 0111 9290088880 000 5 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9290088880 800 5 000,00   0,00 

Резервные средства 200 000 0111 9290088880 870 5 000,00   0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 79 100,00 25 316,89 32,01 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 200 000 0113 0100000000 000 78 600,00 25 316,89 32,21 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Иван-

теевского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 
2017-2020 годы» 200 000 0113 0110000000 000 53 600,00 25 316,89 47,23 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе 

общего имущества многоквартирных домов 200 000 0113 0110200000 000 30 000,00 9 736,24 32,45 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий ремонт и содер-

жание объектов в составе общего имущества многоквартрных 

домов»  подпрограммы  «Управление недвижимым имущест-
вом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 

ремонт на 2017-2020 годы» 200 000 0113 0110223999 000 30 000,00 9 736,24 32,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110223999 200 30 000,00 9 736,24 32,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110223999 240 30 000,00 9 736,24 32,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0110223999 244 30 000,00 9 736,24 32,45 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых 

помещений. 200 000 0113 0110300000 000 8 600,00 3 580,65 41,64 

Реализация мероприятия  «Взносы на капитальный ремонт 

муниципальных нежилых помещений»  подпрограммы  

«Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сель-
ского поселения, его  содержание и ремонт  на 2017-2020 го-

ды» 200 000 0113 0110323999 000 8 600,00 3 580,65 41,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110323999 200 8 600,00 3 580,65 41,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110323999 240 8 600,00 3 580,65 41,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0110323999 244 8 600,00 3 580,65 41,64 

Проведение технической инвентаризации объектов недвижи-

мости 200 000 0113 0110400000 000 15 000,00 12 000,00 80,00 

Реализация мероприятия  «Проведение технической инвента-

ризации и оценки рыночной стоимости объектов недвижимо-
сти»  подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом 

Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт  

на 2017-2020 годы» 200 000 0113 0110423999 000 15 000,00 12 000,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110423999 200 15 000,00 12 000,00 80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0110423999 240 15 000,00 12 000,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0110423999 244 15 000,00 12 000,00 80,00 

Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами  Иванте-

евского сельского поселения  на 2017-2020 годы» 200 000 0113 0120000000 000 25 000,00   0,00 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадаст-
ровый учет земельных участков 200 000 0113 0120100000 000 25 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Проведение землеустроительных 

работ, постановка на кадастровый учет земельных участков»  

подпрограммы  «Управление  земельными ресурсами  Иванте-
евского сельского поселения  на 2017-2020 годы» 200 000 0113 0120123999 000 25 000,00   0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0120123999 200 25 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0120123999 240 25 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0120123999 244 25 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 200 000 0113 9200000000 000 500,00   0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушени-

ях, предусмотренных соответствующими статьями областного 

закона "Об административных правонарушениях" 200 000 0113 9290070650 000 500,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9290070650 200 500,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9290070650 240 500,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9290070650 244 500,00   0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 274,00 38 470,79 49,78 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 274,00 38 470,79 49,78 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 9120051180 000 77 274,00 38 470,79 49,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 200 000 0203 9120051180 100 68 204,00 34 170,79 50,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 200 000 0203 9120051180 120 68 204,00 34 170,79 50,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов 200 000 0203 9120051180 121 52 384,00 26 306,00 50,22 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9120051180 129 15 820,00 7 864,79 49,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9120051180 200 9 070,00 4 300,00 47,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9120051180 240 9 070,00 4 300,00 47,41 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 0203 9120051180 242 1 200,00 600,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9120051180 244 7 870,00 3 700,00 47,01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 70 000,00 1 500,00 2,14 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 70 000,00 1 500,00 2,14 

Муниципальная программа « Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Ивантеевского сельско-
го поселения на 2018-2020 годы» 200 000 0310 0700000000 000 70 000,00 1 500,00 2,14 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безо-

пасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 
2018-2020 годы» 200 000 0310 0710000000 000 70 000,00 1 500,00 2,14 

Создание минерализованной полосы 200 000 0310 0710100000 000 30 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Создание минерализованной поло-

сы»  подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Ивантеевского сельского поселе-

ния на 2018-2020 годы» 200 000 0310 0710123999 000 30 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710123999 200 30 000,00   0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710123999 240 30 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0710123999 244 30 000,00   0,00 

Обеспечение пожарного водоснабжения 200 000 0310 0710200000 000 25 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение пожарного водоснаб-

жения»  подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности на территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы» 200 000 0310 0710223999 000 25 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710223999 200 25 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710223999 240 25 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0710223999 244 25 000,00   0,00 

Приобретение средств пожаротушения 200 000 0310 0710300000 000 2 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Приобретение средств пожаротуше-

ния»  подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Ивантеевского сельского поселе-
ния на 2018-2020 годы» 200 000 0310 0710323999 000 2 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710323999 200 2 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710323999 240 2 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0710323999 244 2 000,00   0,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 200 000 0310 0710400000 000 13 000,00 1 500,00 11,54 

Реализация мероприятия «Содержание транспортного средства 
АРС-14»  подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2018-2020 годы» 200 000 0310 0710423999 000 13 000,00 1 500,00 11,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710423999 200 7 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0710423999 240 7 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0710423999 244 7 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 0710423999 800 6 000,00 1 500,00 25,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 0710423999 850 6 000,00 1 500,00 25,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0310 0710423999 852 6 000,00 1 500,00 25,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 283 050,20 370 210,00 28,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 275 050,20 370 210,00 29,03 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в му-
ниципальную собственность автомобильных дорог местного 

значения  общего пользования Ивантеевского сельского посе-
ления на 2013-2019 годы» 200 000 0409 0200000000 000 375 650,20 183 500,00 48,85 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную 

собственность автомобильных дорог местного значения  обще-

го пользования Ивантеевского сельского поселения на 2013-
2019 годы» 200 000 0409 0210000000 000 375 650,20 183 500,00 48,85 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 200 000 0409 0210100000 000 375 650,20 183 500,00 48,85 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и пас-

портизации автодорог»  подпрограммы «Паспортизация и 
принятие в муниципальную собственность автомобильных 

дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения на 2013-2019 годы» 200 000 0409 0210123999 000 375 650,20 183 500,00 48,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0210123999 200 375 650,20 183 500,00 48,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ- 200 000 0409 0210123999 240 375 650,20 183 500,00 48,85 



ственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0210123999 244 375 650,20 183 500,00 48,85 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности до-

рожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 

2017-2020 годы» 200 000 0409 0300000000 000 271 900,00 178 310,00 65,58 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 200 000 0409 0310000000 000 271 900,00 178 310,00 65,58 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусо-

ра, чистка снега и посыпка 200 000 0409 0310100000 000 251 900,00 178 310,00 70,79 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в надлежа-
щем состоянии, уборка мусора, чистка снега и посыпка»  под-

программы  «Обеспечение безопасности дорожного движения 

в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 200 000 0409 0310123999 000 251 900,00 178 310,00 70,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310123999 200 251 900,00 178 310,00 70,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310123999 240 251 900,00 178 310,00 70,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0310123999 244 251 900,00 178 310,00 70,79 

Установка дорожных знаков 200 000 0409 0310200000 000 20 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Установка дорожных знаков» под-

программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 200 000 0409 0310223999 000 20 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310223999 200 20 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0310223999 240 20 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0310223999 244 20 000,00   0,00 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения,  проездов к дворовым 
территориям населенных пунктов Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы» 200 000 0409 0400000000 000 627 500,00 8 400,00 1,34 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов   Ивантеевского сельского поселения на 

2017-2020 годы» 200 000 0409 0410000000 000 627 500,00 8 400,00 1,34 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов  за счет средств местного бюджета 200 000 0409 0410100000 000 196 500,00 8 400,00 4,27 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных дорог об-
щего пользования  местного значения за счет средств местного 

бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения,  проездов к дворовым тер-
риториям населенных пунктов   Ивантеевского сельского посе-

ления на 2017-2020 годы» 200 000 0409 0410123999 000 196 500,00 8 400,00 4,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410123999 200 196 500,00 8 400,00 4,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410123999 240 196 500,00 8 400,00 4,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0410123999 244 196 500,00 8 400,00 4,27 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения,  проездов к дворовым территориям населенных 

пунктов за счет субсидии из областного бюджета 200 000 0409 0410200000 000 431 000,00   0,00 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных дорог об-
щего пользования  местного значения за счет субсидии из 

областного бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных 200 000 0409 0410271520 000 431 000,00   0,00 



дорог общего пользования местного значения, проездов к дво-

ровым территориям населенных пунктов  Ивантеевского сель-

ского поселения на 2017-2020 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410271520 200 431 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0410271520 240 431 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0410271520 244 431 000,00   0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 8 000,00   0,00 

Муниципальная программа « Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Ивантеевского сельского 

поселения на  2018-2020 годы» 200 000 0412 0800000000 000 8 000,00   0,00 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кре-

дитам, привлеченным в кредитных организациях 200 000 0412 0810100000 000 8 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 

уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях»  подпрограммы « Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории Ивантеевского сельского 

поселения на  2018-2020 годы» 200 000 0412 0810123999 000 8 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0810123999 800 8 000,00   0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 0810123999 810 8 000,00   0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов или воз-

мещение фактически понесенных затрат в связи с производст-
вом (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг 200 000 0412 0810123999 811 8 000,00   0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 230 000,00 713 214,53 57,98 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 230 000,00 713 214,53 57,98 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0500000000 000 345 000,00 323 599,00 93,80 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения 
Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффек-

тивности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0510000000 000 345 000,00 323 599,00 93,80 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 200 000 0503 0510100000 000 14 806,00 14 806,00 100,00 

Реализация мероприятия  «Монтаж автоматизированных пунк-
тов включения» подпрограммы «Модернизация системы улич-

ного освещения Ивантеевского сельского поселения, повыше-
ние энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 

годы» 200 000 0503 0510123999 000 14 806,00 14 806,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510123999 200 14 806,00 14 806,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510123999 240 14 806,00 14 806,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0510123999 244 14 806,00 14 806,00 100,00 

Замена элементов сетей уличного  освещения 200 000 0503 0510200000 000 41 330,00 41 329,70 100,00 

Реализация мероприятия  «Замена элементов  сетей уличного 
освещения»  подпрограммы «Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0510223999 000 41 330,00 41 329,70 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510223999 200 41 330,00 41 329,70 100,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510223999 240 41 330,00 41 329,70 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0510223999 244 41 330,00 41 329,70 100,00 

Замена светильников на энергосберегающие 200 000 0503 0510400000 000 213 864,00 213 861,30 100,00 

Реализация мероприятия  «Замена светильников на энергосбе-

регающие»  подпрограммы «Модернизация системы уличного 
освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0510423999 000 213 864,00 213 861,30 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510423999 200 213 864,00 213 861,30 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510423999 240 213 864,00 213 861,30 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0510423999 244 213 864,00 213 861,30 100,00 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 200 000 0503 0510500000 000 75 000,00 53 602,00 71,47 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и содержание 

сетей наружного освещения»  подпрограммы «Модернизация 

системы уличного освещения Ивантеевского сельского посе-
ления, повышение энергоэффективности и энергосбережения 

на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0510523999 000 75 000,00 53 602,00 71,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510523999 200 75 000,00 53 602,00 71,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0510523999 240 75 000,00 53 602,00 71,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0510523999 244 75 000,00 53 602,00 71,47 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоуст-
ройства территории Ивантеевского сельского поселения на 

2017–2020 годы» 200 000 0503 0600000000 000 885 000,00 389 615,53 44,02 

Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского 
сельского поселения на 2017-2019 годы» 200 000 0503 0610000000 000 885 000,00 389 615,53 44,02 

Электроэнергия сетей уличного освещения 200 000 0503 0610100000 000 680 000,00 310 604,53 45,68 

Реализация мероприятий «Электроэнергия сетей уличного 

освещения» подпрограммы «Благоустройство территории 
Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0610123999 000 680 000,00 310 604,53 45,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610123999 200 680 000,00 310 604,53 45,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610123999 240 680 000,00 310 604,53 45,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610123999 244 680 000,00 310 604,53 45,68 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории поселения 200 000 0503 0610200000 000 60 000,00 15 344,00 25,57 

Реализация мероприятия  «Участие в организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 
сельского поселения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0610223999 000 60 000,00 15 344,00 25,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610223999 200 60 000,00 15 344,00 25,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610223999 240 60 000,00 15 344,00 25,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610223999 244 60 000,00 15 344,00 25,57 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 200 000 0503 0610300000 000 20 000,00 20 000,00 100,00 

Реализация мероприятия «Устройство, содержание детских и 

спортивных площадок» подпрограммы «Благоустройство тер-
ритории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 го-

ды» 200 000 0503 0610323999 000 20 000,00 20 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 200 000 0503 0610323999 200 20 000,00 20 000,00 100,00 



ных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610323999 240 20 000,00 20 000,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610323999 244 20 000,00 20 000,00 100,00 

Организация ритуальных усуг и содержание мест захоронения 200 000 0503 0610400000 000 30 000,00 9 600,00 32,00 

Реализация мероприятия  «Организация ритуальных усуг и 
содержание мест захоронения » подпрограммы «Благоустрой-

ство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-

2020 годы» 200 000 0503 0610423999 000 30 000,00 9 600,00 32,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610423999 200 30 000,00 9 600,00 32,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610423999 240 30 000,00 9 600,00 32,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610423999 244 30 000,00 9 600,00 32,00 

Скашивание травы и обработка территории от насекомых 200 000 0503 0610500000 000 34 000,00 23 067,00 67,84 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и обработка 

территории от насекомых» подпрограммы «Благоустройство 
территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 200 000 0503 0610523999 000 34 000,00 23 067,00 67,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610523999 200 34 000,00 23 067,00 67,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610523999 240 34 000,00 23 067,00 67,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610523999 244 34 000,00 23 067,00 67,84 

Озеленение 200 000 0503 0610600000 000 30 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» подпрограммы «Благо-
устройство территории Ивантевского сельского поселения на 

2017-2020 годы» 200 000 0503 0610623999 000 30 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610623999 200 30 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610623999 240 30 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610623999 244 30 000,00   0,00 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения на 

территории поселения 200 000 0503 0610700000 000 20 000,00   0,00 

Реализация мероприятий «Создание условий для массового 
отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения» под-

программы «Благоустройство территории Ивантевского сель-
ского поселения на 2017-2020 годы» 200 000 0503 0610723999 000 20 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610723999 200 20 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610723999 240 20 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610723999 244 20 000,00   0,00 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 200 000 0503 0610800000 000 11 000,00 11 000,00 100,00 

Реализация мероприятий «Установка указателей с названиями 

улиц и номерами домов» подпрограммы «Благоустройство 

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 200 000 0503 0610823999 000 11 000,00 11 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610823999 200 11 000,00 11 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0610823999 240 11 000,00 11 000,00 100,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0610823999 244 11 000,00 11 000,00 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 44 500,00 26 019,25 58,47 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 9 500,00 1 019,25 10,73 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 0707 9200000000 000 9 500,00 1 019,25 10,73 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении 200 000 0707 9290099902 000 9 500,00 1 019,25 10,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9290099902 200 9 500,00 1 019,25 10,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9290099902 240 9 500,00 1 019,25 10,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 9290099902 244 9 500,00 1 019,25 10,73 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 35 000,00 25 000,00 71,43 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 200 000 0709 9200000000 000 35 000,00 25 000,00 71,43 

Повышение уровня профессиональной подготовки муници-

пальных служащих,  лиц, замещающих муниципальные долж-

ности   и иных работников органов местного самоуправления  
Ивантеевского сельского поселения 200 000 0709 9290099906 000 35 000,00 25 000,00 71,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 0709 9290099906 200 35 000,00 25 000,00 71,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 9290099906 240 35 000,00 25 000,00 71,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 9290099906 244 35 000,00 25 000,00 71,43 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Ивантеевского сельского поселения 200 000 0801 9200000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жи-

телей поселения услугами организаций культуры 200 000 0801 9290099903 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9290099903 200 20 000,00 3 000,00 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9290099903 240 20 000,00 3 000,00 15,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 9290099903 244 20 000,00 3 000,00 15,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 147 000,00 61 184,25 41,62 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 147 000,00 61 184,25 41,62 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1001 9200000000 000 147 000,00 61 184,25 41,62 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 200 000 1001 9290061010 000 147 000,00 61 184,25 41,62 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9290061010 300 147 000,00 61 184,25 41,62 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9290061010 310 147 000,00 61 184,25 41,62 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9290061010 312 147 000,00 61 184,25 41,62 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 10 000,00 250,00 2,50 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 10 000,00 250,00 2,50 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1101 9200000000 000 10 000,00 250,00 2,50 

Обеспечение условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта 200 000 1101 9290099904 000 10 000,00 250,00 2,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9290099904 200 10 000,00 250,00 2,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9290099904 240 10 000,00 250,00 2,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 9290099904 244 10 000,00 250,00 2,50 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 6 400,00   0,00 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 6 400,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 000 1202 9200000000 000 6 400,00   0,00 

Периодические издания, учрежденные органами местного 

самоуправления 200 000 1202 9290099905 000 6 400,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9290099905 200 6 400,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 200 000 1202 9290099905 240 6 400,00   0,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 000 1202 9290099905 242 1 100,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1202 9290099905 244 5 300,00   0,00 

                    

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Приложение 3 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета за 1 полугодие 2018 года , руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирования дефицита бюдже-

та по бюджетной классификации 

Утвержденные бюджетные 

назначения 
Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 х 363 650,20 562 408,41 154,66 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 х 0,00 0,00   

       из них:           

  520           

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00   

       из них:           

  620           

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 363 650,20 562 408,41 154,66 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 00001050000000000000 363 650,20 562 408,41 154,66 

Изменение иных финансовых активов за счет средств, размещен-

ных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной 

валюте в кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -5 974 574,00 -2 279 527,72 38,15 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -5 974 574,00 -2 279 527,72 38,15 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -5 974 574,00 -2 279 527,72 38,15 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений 710 000 01050201100000510 -5 974 574,00 -2 279 527,72 38,15 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 6 338 224,20 2 841 936,13 44,84 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 338 224,20 2 841 936,13 44,84 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 6 338 224,20 2 841 936,13 44,84 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений 720 000 01050201100000610 6 338 224,20 2 841 936,13 44,84 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Приложение 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года. 

 

Наименование оказателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации Ивантеевкого сельского 

поселения 
5 000,00 0,00 

Всего 5 000,00 0,00 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



         Приложение 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 01.07.2018, руб. 

 

№ 

п/п 

Направление расходования средств 

дорожного фонда 

Остаток на 

01.01.2018 
План Факт Поступило 

Кассовый 

расход 

Остаток на 

01.07.2018 

%  кассового 

исполнения 

Причины неис-

полнения 

1 

Осуществление мероприятий по про-

ведению инвентаризации и паспорти-

зации автодорог 

218 250,00 375 650,20 183 500,00 84 250,00 183 500,00 119 000,00 48,8  

2 

Содержание автодорог в надлежащем 

состоянии, уборка мусора и чистка 

снега 

67 400,20 251 900,00 178 310,00 124 038,81 178 310,00 54 230,64 70,8  

3 Установка дорожных знаков 0,00 20 000,00  20 000,00  20 000,00 0,0  

4 

Мероприятия ремонту дорог  и проез-

дов к террториям многоквартирных 

домов  за счет средств местного бюд-

жета 

0,00 196 500,00 8 400,00 60 000,00 8 400,00 20 000,00 4,3  

5 

Мероприятия ремонту дорог  и проез-

дов к террториям многоквартирных 

домов  за счет областной субсидии 

0,00 431 000,00    0,00 0,0  

ИТОГО: 285 650,20 1 275 050,20 370 210,00 288 288,81 370 210,00 203 729,01 29,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  17.07.2018  года № 58 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевкого сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание за  1 полугодие 2018 года 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 204,8 

Муниципальные служащие 3 434,2 

Служащие 2 175,2 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 2 92,1 

ИТОГО 8 906,3 

 


